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Perusopetuksessa opiskeltavat kielet jakautuvat oppimäärältään eri laa jui-
siin yhteisiin (pakollisiin) ja valinnaisiin (vapaaehtoisiin) kieliin. Kaikille yh-
tei siä kieliä ovat A1-kieli, jonka opiskelu alkaa tavallisimmin pe rus ope tuk-
sen 3. vuosiluokalla ja B1-kieli (toinen kotimainen kieli), jonka opiskelu al-
kaa tavallisimmin 6. vuosiluokalla. Lisäksi kunta voi halutessaan tarjota ja
op pi las voi valita vapaaehtoisen A2-kielen, joka alkaa viimeistään 5. vuo si-
luo kal la sekä valinnaisen B2-kielen, jonka opiskelu alkaa tavallisimmin 8.
vuo si luo kal la.

Kauniaisten suomenkielisen perusopetuksen kieliohjelma on seu raa van lai-
nen:

A1-kieli englanti alkaa 1. vuosiluokalla
A1-kieli ruotsi alkaa 1. vuosiluokalla kielikylpyopetuksessa
A2-kieli saksa ja ruotsi alkavat 4. vuosiluokalla
B1-kieli ruotsi alkaa 6. vuosiluokalla
B2-kieli saksa, ranska, venäjä alkaa 8. vuosiluokalla

Kauniaisten suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelman tuntijaon
mu kai ses ti yläkoulun vieraiden kielten A-oppimäärän (A1 ja A2) va li koi-
maan kuuluvat englanti, ruotsi ja saksa. B1-kielenä yläkoulussa opis kel laan
ruotsia. Lisäksi oppilaalla on valittavissa 8.-9. vuosiluokille B2-op pi mää rä
saksasta, venäjästä tai ranskasta.

Toissijaisessa oppilaaksiotossa vuosiluokalle 7 Kasavuoren kouluun op pi-
las paik ko ja hakee oppilaita useista eri alakouluista. Perinteisesti runsaasti
ha ki joi ta on lähellä sijaitsevasta Espoon Ymmerstan koulusta. Ymmerstan
kou lun kielivalikoimaan kuuluu ranskan A-kielen oppimäärä. Viime vuosina
op pi las pai kan on Kasavuoresta saanut kasvava määrä A-ranskan lukijoita.
He ovat hakeneet Kasavuoren kouluun, vaikka heillä on ollut tiedossa, ett ei
ranskan kielen A-oppimäärää ole mahdollisuus jatkaa Kasavuoren kou lus-
sa. Monet näistä oppilaista ovat valinneet 8.-9.luokille ranskan kielen
B2-op pi mää rän valinnaiset opinnot ja siinä kielen opiskelu alkaa alkeista.
Ny kyi sel lään ranskan kielen opettaja eriyttää alakoulussa A-ranskan op pi-
mää rää opiskelleita oppilaita ylöspäin oppimisen mielekkyyden vah vis ta mi-
sek si ja varmistamiseksi. Lukuvuodelle 2018-2019 Kasavuoren koulusta on
saanut toissijaisen oppilaspaikan kuusi oppilasta, jotka ovat ala kou lus sa
opiskelleet A-ranskaa.

Ranskan kielen A-oppimäärän lisääminen Kasavuoren koulun kie li tar jon-
taan mahdollistaisi alakoulussa aloitetun vieraan kielen opiskelun jat ku mi-



sen yläkoulussa ja näin monipuolisen kielitaidon kehittymisen.

Kauniaisten suomenkielisen perusopetuksen tuntijaon (oheismateriaali)
mu kai nen vapaaehtoisen A2-kielen tuntimäärä eri vuosiluokilla on:

2vvt vuosiluokalla 7
3vvt vuosiluokalla 8
2vvt vuosiluokalla 9

Ranskan kielen A2-oppimäärän lisääminen Kasavuoren koulun kie li va li koi-
maan lukuvuodesta 2018-19 alkaen lisäisi opetuksen tuntimäärää vai heit-
tain seuraavasti:

lv 2018-19 lisäys nykytilaan 2 vvt (vl 7 yksi ryhmä)
lv 2019-20 lisäys nykytilaan 5 vvt (vl 7 yksi ryhmä, vl 8 yksi ryhmä)
lv 2020-21 lisäys nykytilaan 7 vvt (vl 7 yksi ryhmä, vl 8 yksi ryhmä, vl 9
yk si ryhmä)

Ranskan kielen opetuksen määrän lisääminen ei aiheuta henkilöstön li sä-
tar vet ta. Kasavuoren koulussa toimii Kauniaisten lukion kanssa yhteinen
rans kan kielen opettaja. Opetuksen yhden vuosiviikon kustannus on n.
3 000 €, jolloin kokonaisuudessaan kustannus kieliohjelman laa jen nuk ses-
ta A-ranskan opetuksella on n. 9 000 €. Kieliohjelman laajennus ei aiheuta
li sä mää rä ra han tarvetta.

Jos ranskan kielen A-oppimäärä otetaan yläkoulun kielivalikoimaan, val-
mis tel laan sen opetussuunnitelma keväällä 2018. Näin ranskan kielen
A2-op pi mää rän opiskelu seitsemännellä vuosiluokalla voisi käynnistyä jo
syk syl lä 2018. Koska kyseessä on toiminnan käynnistäminen, muo dos tet-
tai siin A-ranskan ryhmä alkuun pienellä oppilasmäärällä.

Jotta Kasavuoren koulun ranskan kielen A-oppimäärän opiskelun jat ku vuus
ja riittävä ryhmäkoko voidaan taata myös jatkossa, pitäisi toissijaisen op pi-
laak sioton perusteisiin lisätä kolmanneksi kriteeriksi (ennen arvontaa)
A-rans kan opiskelu. Jos A-ranska lisätään yläkoulun kielivalikoimaan, laa-
di taan uudet toissijaisen oppilaaksioton perusteet syksyllä 2018. Uudet
tois si jai sen oppilaaksioton perusteet olisivat voimassa tammikuusta 2019
al kaen ja vaikuttaisivat lukuvuoden 2019-2020 oppilaaksiottoon. A-ranskan
ope tuk sen alettua yläkoulussa, selvitetään mahdollisuus tarjota ranskan
kie len A-oppimäärää (A1 ja/tai A2) perusopetuksen alaluokilla.

Oheismateriaali: Kauniaisten suomenkielisen perusopetuksen tuntijako
2017

Sivistystoimenjohtaja:
Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta päättää laajentaa
pe rus ope tuk sen kieliohjelmaa ranskan kielen A-oppimäärällä vuosiluokilla
7-9. Laajennetun kieliohjelman toteutukseen siirrytään vaiheittain syksystä
2018.

Lisäksi valiokunta päättää, että toissijaisen oppilaaksioton perusteita muu-
te taan tammikuusta 2019 siten, että niissä huomioidaan A-ranskan opis ke-
lu valintakriteerinä. Toissijaisen oppilaaksioton perusteista päätetään erik-



seen syksyllä 2018.

..........

Todettiin, että 7 vuosiviikkotunnin (vvt) ranskan kielen opetuksen li sää mi-
sen arvioitu kustannusvaikutus on yhteensä 21 000 euroa (ei 9 000 euroa).

Valiokunta kävi keskustelua suomenkielisen perusopetuksen kie li oh jel mas-
ta.

Jäsen Hirvasvuopio ehdotti puheenjohtaja Mollgrenin kannattamana, että
asia palautetaan uudelleen valmisteltavaksi. Valiokunta toivoo selvitystä sii-
tä, voisiko ranskan A2-kieltä tarjota myös Mäntymäen koulussa.

Päätös:
Valiokunta päätti yksimielisesti palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi.

Valiokunta toivoo selvitystä siitä, voisiko ranskan A2-kieltä tarjota myös
Män ty mäen koulussa.


